Coloribus imponuntur nomina à rebus in quibus visantur.

Habent colores nomina (nam & hoc nosse ad eorum naturam investigandam iuuat) tum aliunde, tum sæpe à rebus, in quibus primo visifuerunt, aut in quibus excellunt. Sic ab herbis, à papauere, à rosa, à croco, à cœlo; vocantur herbaceus, papaueratus, roseus, croceus, cæruleus. Ab elementis igneus, aërius, aqueus, terreus. A metallis plûbeus, æneus, argenteus, aureus. A lapidibus hyacinthinus. Ab animantibus aquilus, ab eorum partibus eburneus.

Mutantur autem colores aut secundum representationem, siue appa-

apparentiam; aut re ipsa. Secūdam apparentiam, cū alij alijs super- Mutatio colo-
rum vnde.
inducuntur, prioribus seruatis; veluti cū albedo chartæ, atramē-
ti substantia integitur. Potest enim seruari candor sub atro humore la-
tens. Sic interdum panni tincturam capiunt, quæ in multis adeo est te-
nax, vt dilui non possit. Sumuntur autem colores à tingentibus mul-
tipliciter, vt aduertit Aristoteles in libro de coloribus. Multa enim
terra nascentibus tinguntur, vt radicibus, corticibus, lignis, folijs, flo-
ribus, fructibus: alia fumo, spuma, vino, lixiuio, animalium succis, ac
nonnullis alijs. Interdum etiam non omnino, sed ex parte abscondū-
tur subiecti colores: sicque pictorum artificio mirificè temperantur, &
quasi commiscentur, alij alijs liquorum interuentu impositi.

Re autem vera immutantur colores cū prior interit, eiusque vicē
alius denuò subit, vt in segete, cū flauescit, in capite, cū canescit, in
herba, cū purpurascit. Nec solum quæ istiusmodi sunt, sed quæ mo-
dis proximè explicatis intinguntur, interdum insitos colores perdūt,
& ascititios re ipsa admittunt: cū videlicet humores, qui ad infectū
præstandum adhibentur, vim habent immutandi qualitates primas,
quarum varietatem mutatio colorum insequitur. Si quis porro quos
animi affectus colores exterius indicēt, velit cognoscere, (nam pro va-
rietate passionum, quæ in nobis excitantur varij quoque colores in ore
expanduntur) legat quæ Claudius ad Emblemata Alciati annotauit.

Q V Æ S T I O III.

VTRVM LVMEN RATIONE

medij, an obiecti tantum, vel etiam.

ratione vtriusq; ad visionem
requiratur.

A R T I C V L V S I.

DIVERSÆ PHILOSOPHORVM.

Sententiæ.

A Text. 96.

Lib. 2. de cœ-
loc. 7. à 9. 2.

Ira contemplationem luminis, de quo Aristoteles hoc
loco egit, solet hic in controverfiam adduci, an lumen
substantia fit, vel accidens; & vtrum in medio intentio-
nale tantum esse habeat, an reale. Verum hæ quæstiones
pertractatæ à nobis sunt in libris de cœlo, cū de fyderū
luce ageremus. Quod verò ad præsentem disceptationem attinet, non
consentiunt inter se Philosophi. Nam qui putant colores à luce non
distin-